
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA DUMBARAVA ROŞIE 

PRIMAR 

 

 
DISPOZIŢIA 

Nr.96 din 31.03.2015 

Privind încetarea acordării indemnizaţiei de boală 

 

IOAN GRĂDINARU 

PRIMAR AL COMUNEI DUMBRAVA ROŞIE, JUDEŢUL NEAMŢ 

 

     Văzând referatul înregistrat sub nr. 4371 din 26.03.2015, prin care inspectorul cu atribuţii 

asistenţa socială din cadrul aparatului de specialitate al primarului; propune încetarea acordării 

indemnizaţiei de boală pentru persoana cu handicap grav Vornicu Aneta. 

      Având în vedere prevederile art. 30  alin.(2) din Normele metodologice de aplicare a 

prevederilor Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu 

handicap, aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 268/2007; 

     În temeiul dispoziţiilor art. 63, alin (1), lit. ‚,d,, alin. (5), lit. „c”, art. 68, alin.(1) şi art. 115, 

alin. (1), lit. ,,a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală,  republicată cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 

DISPUN: 

 

 

Art. 1 La data de 1 aprilie 2015 încetează plata indemnizației lunare cuvenite doamnei  

Vornicu Aneta– persoană cu handicap grav, identificată prin codul numeric personal 

2420212270645, urmare a decesului acesteia 

           Art. 2 Inspectorul inspectorul cu atribuţii asistenţa socială ,va asigura întocmirea 

documentaţiei legale privind încetarea indemnizaţiei pentru persoana cu handicap.  

         Art. 3 Secretarul unităţii administrativ teritoriale va comunica prezenta dispoziţie 

persoanelor şi instituţiilor interesate. 

 

 

 

        PRIMAR, 

           IOAN  GRĂDINARU                   Avizat pentru legalitate, 

                     Secretar, 

               CHIRIŢESCU ELENA 

 

 

 

 
 R/P/C.E. 

Ex. 4/31.03.2015 
Dosar. Dispoziţii primar 

 

 
 


